

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE VENDA-  
INFRAESTRUTURA PARA SISTEMA DE DETECÇÃO  
E ALARME DE INCÊNDIO**

<b>OBJETO:</b>			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG					
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>			AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO					
<b>BDI:</b>		1,2288						
<b>BDI DIFERENCIADO:</b>		1,1528						
<b>MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:</b>			SETOP JUNHO/2022; SINAPI AGOSTO/2022; SUDECAP AGOSTO/2022; COLETAS A PARTIR DE MAIO/2022					
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA	
13			<b>INFRAESTRUTURA PARA SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO</b>					
13.1			<b>ELETROCALHA</b>					
13.1.1	SETOP	ED-19510	ELETROCALHA LISA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	25,00	R\$ 122,28	R\$	3.057,00
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.1</b>							R\$	3.057,00
13.2			<b>ELETRODUTOS RÍGIDOS</b>					
13.2.1	CPU	DTI-0013	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CONFORME NBR 13057, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4"), FORNECIDO PINTADO NA COR VERMELHA.	M	316,00	R\$ 50,95	R\$	16.100,20
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.2</b>							R\$	16.100,20
13.3			<b>ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL</b>					
13.3.1	CPU	DTI-0014	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL, FABRICADO EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO DE PVC, 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES. REF.: ELECON OU SIMILAR.	M	9,00	R\$ 23,72	R\$	213,48
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.3</b>							R\$	213,48
13.4			<b>ELETRODUTOS RÍGIDOS DE PVC</b>					
13.4.1	SETOP	ED-49309	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	20,00	R\$ 30,08	R\$	601,60
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.4</b>							R\$	601,60
13.5			<b>CAIXAS DE PASSAGEM E ACESSÓRIOS</b>					
13.5.1	SETOP	ED-49192	CAIXA DE LIGAÇÃO DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL, RETANGULAR, DIMENSÕES 4 X 2"	UN	14,00	R\$ 11,56	R\$	161,84
13.5.2	SUDECAP	11.31.15	PLACA PARA 1 POSIÇÃO HORIZONTAL PARA CX. 2"X4". REF.: PIAL PLUS OU EQUIVALENTE.	UN	14,00	R\$ 6,76	R\$	94,64
13.5.3	SUDECAP	11.31.10	ACESSÓRIO SAIDA FIO D=11MM (1 MOD). REF.: PIAL PLUS OU EQUIVALENTE.	UN	14,00	R\$ 6,64	R\$	92,96
13.5.4	SUDECAP	11.31.13	SUPORTE PARA CAIXA 4"X2" (ATÉ 3 MÓDULOS). REF.: PIAL PLUS OU EQUIVALENTE.	UN	14,00	R\$ 6,12	R\$	85,68
13.5.5	SETOP	ED-49194	CAIXA 4"x2", EM PVC REFORÇADO ANTICHAMA, PARA PAREDE/FORRO GESSO. REF.: TRAMONTINA OU SIMILAR.	UN	49,00	R\$ 16,65	R\$	815,85
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.5</b>							R\$	1.250,97
13.6			<b>CONDULETE</b>					
13.6.1	SETOP	ED-49121	CONDULETE TIPO LL EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D= 3/4"	UN	38,00	R\$ 36,50	R\$	1.387,00
13.6.2	SETOP	ED-49106	CONDULETE TIPO LR EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D= 3/4"	UN	33,00	R\$ 36,50	R\$	1.204,50
13.6.3	SETOP	ED-49088	CONDULETE TIPO T EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D= 3/4"	UN	48,00	R\$ 38,87	R\$	1.865,76
13.6.4	SETOP	ED-17990	TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=3/4"	UN	119,00	R\$ 5,90	R\$	702,10
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.6</b>							R\$	5.159,36
13.7			<b>CABOS ELÉTRICOS</b>					
13.7.1	CPU	DTI-0002	CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240). REF.: GP CABOS OU EQUIVALENTE.	M	1.117,00	R\$ 9,52	R\$	10.633,84
<b>SUB-TOTAL ITEM 13.7</b>							R\$	10.633,84

<b>OBJETO:</b>			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG					
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>			AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO					
<b>BDI:</b>		1,2288						
<b>BDI DIFERENCIADO:</b>		1,1528						
<b>MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:</b>			SETOP JUNHO/2022; SINAPI AGOSTO/2022; SUDECAP AGOSTO/2022; COLETAS A PARTIR DE MAIO/2022					
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA	
13.8			<b>EQUIPAMENTOS</b>					
13.8.1	CPU	DTI-0003	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIOS ENDEREÇÁVEL PARA, 2 LAÇOS DE DETECÇÃO E 1 SAÍDA PARA CENTRAL REPETIDORA. REF.: CIE 2500 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 7.077,37	R\$	7.077,37
13.8.2	CPU	DTI-0004	CENTRAL REPETIDORA ENDEREÇÁVEL COM DISPLAY . REF.: RP 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 1.052,80	R\$	1.052,80
13.8.3	CPU	DTI-0005	ACIONADOR MANUAL/BOTOEIRA ENDEREÇÁVEL. REF.: AME 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE	UN	7,00	R\$ 129,69	R\$	907,83
13.8.4	CPU	DTI-0012	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL. REF.: DFE 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE	UN	49,00	R\$ 203,86	R\$	9.989,14
13.8.5	CPU	DTI-0006	SINALIZADOR ÁUDIO-VISUAL. REF.: SAV 520E - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	6,00	R\$ 315,38	R\$	1.892,28
			<b>SUB-TOTAL ITEM 13.8</b>				R\$	20.919,42
			<b>TOTAL DO ITEM 13</b>					R\$57.935,87